Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
                       детский сад «Сказка» сл. Большая Орловка

(МБДОУ д/с «Сказка» сл.Б.Орловка)

                                                       Приказ
 27.01.2023                                                                                                                 №   28

                                          сл. Большая Орловка

Об утверждении мероприятий
по приведению ООП и АОП
МБДОУ д/с «Сказка» сл.Б.Орловка
в соответствие с ФОП и ФАОП

  В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  24.09.2022  №  371-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»  и
статьей  1  Федерального  закона  «Об  обязательных  требованиях  в  Российской
Федерации»,  в  целях приведения образовательных программ МБДОУ д/с  «Сказка»
сл.Б.Орловка  в  соответствие  с  федеральными  образовательными  программами
дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать в МБДОУ д/с «Сказка» сл.Б.Орловка (далее-Учреждение) работу по
разработке ООП и АОП на основе ФОП ДО и ФАОП ДО с целью приведения
образовательных программ Учреждения в соответствие с федеральными
образовательными программами дошкольного образования к 01.09.2023.
2. Утвердить и ввести в действие с 27.01.2023 Положение о рабочей группе по
приведению ООП и АОП   Учреждения в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО
(приложение 1).
3.Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП и АОП Учреждения в
соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО  в составе (приложение №2).
4. Утвердить План график («дорожную карту»)приведения ООП ДО и АОП ДО в
соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования и
федеральной адаптированной образовательной программой дошкольного образования
(Приложение №3)
5. Рабочей группе разработать проект ООП  и АОП Учреждения в соответствие с
ФОП ДО, ФАОП ДО и ФГОС ДО  до 01.08.2023
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2023-01-27T13:53:43+0300
	Заведующий МБДОУ д/с Сказка сл.Б.Орловка Медведева Н.А.